

**Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV**

Via Internet Banking CAIXA

<b>Emitente:</b>	INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
<b>Conta origem:</b>	1532 / 003 / 00003657-9
<b>Conta destino:</b>	0893 / 003 / 00003586-7

<b>Nome destinatário:</b>	VAREJAO DA POUPANCA LTDA
<b>Valor:</b>	R\$ 2.026,51
<b>Identificação da operação:</b>	NFE 2020 803

<b>Data de débito:</b>	12/05/2020
<b>Data/hora da operação:</b>	12/05/2020 14:05:09

<b>Código da operação:</b>	13657969
<b>Chave de segurança:</b>	UPF9ZPZPQZ5NNGS2

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS  
SAC CAIXA: 0800 726 0101  
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492  
Ouvidoria: 0800 725 7474  
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

**IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE**  
**VAREJAO DA POUPANCA**  
 RUA CARDEAL ARCO VERDE,, 391 - JARDIM DOS BANDEIRANTES - CEP:32371-000 - CONTAGEM - MG  
 TEL: 3353-1811

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA **1**  
 Nº 00000803 FL. 1 / 2  
 SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO  
 3120 0564 3414 4900 0104 5500 1000 0008 0310 0000 5375

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
**VENDA**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 131203663487911 05/05/2020 16:48:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1869473640024  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.:  
 CNPJ / CPF: 64.341.449/0001-04

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL: INST. ESPIRITA LAR DE MARCOS  
 ENDEREÇO: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170,  
 MUNICÍPIO: CONTAGEM  
 FONE / FAX:  
 UF: MG

CNPJ / CPF: 17.359.415/0001-59  
 DATA DA EMISSÃO: 05/05/2020  
 BAIRRO / DISTRITO: RESSACA  
 CEP: 32113-460  
 DATA SAÍDA / ENTRADA: 05/05/2020  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
 HORA DA SAÍDA: 16:48:44

**PAGAMENTO A PRAZO**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.026,51
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.026,51

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: GERAL  
 ENDEREÇO:  
 FRETE POR CONTA: 1 - DESTINATARIO  
 CÓDIGO ANTT:  
 PLACA DO VEÍCULO:  
 UF: MG  
 CNPJ / CPF:  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 1  
 ESPÉCIE: VOL  
 MARCA:  
 NUMERAÇÃO: 1  
 PESO BRUTO:  
 PESO LÍQUIDO:

**DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS**

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPF
00000102	ABACAXI EXTRA	08043000	0102	5102	UN	36,0000	4,9900	0,00	179,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000038	ABOBORA ITALIANA	07099300	0102	5102	KG	8,8800	2,6500	0,00	23,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000006	ACELGA	07051100	0102	5102	UN	5,0000	5,9900	0,00	29,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000017	ESPINAFRE	07097000	0102	5102	UN	7,0000	3,7100	0,00	25,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000078	HORTELA	12119090	0102	5102	UN	4,0000	1,7500	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000008	ALFACE CRESPA	07051100	0102	5102	UN	16,0000	2,5000	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00104	ABACATE	08059000	0102	5102	KG	4,6350	3,9900	0,00	18,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000008	ALMEIRAO	07051100	0102	5102	UN	12,0000	2,3300	0,00	27,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000041	BATATA INGLESA	07019000	0102	5102	KG	8,0000	3,6200	0,00	28,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000044	BATATA DOCE	07142000	0102	5102	KG	4,0000	3,4900	0,00	13,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000116	BANANA CATURRA	08039000	0102	5102	KG	24,0000	2,8700	0,00	68,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000119	BANANA MACA	08039000	0102	5102	KG	16,0000	5,9900	0,00	95,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000123	BANANA PRATA	08039000	0102	5102	KG	42,3300	4,3800	0,00	184,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000047	BERINJELA	07069000	0102	5102	KG	8,0000	2,7400	0,00	21,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000048	BETERRABA	07069000	0102	5102	KG	2,0000	4,2500	0,00	8,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000015	BROCOLIS NINJA	07041000	0102	5102	UN	6,0000	5,9900	0,00	35,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000056	CARA CHINES	07069000	0102	5102	KG	4,5000	3,9900	0,00	17,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000049	CEBOLA	07031019	0102	5102	KG	11,0000	5,1700	0,00	56,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000014	CEBOLINHA	07039090	0102	5102	UN	16,0000	1,8700	0,00	29,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00054	CENOURA VERMELHA	07061000	0102	5102	KG	10,0000	4,3400	0,00	43,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000055	CHUCHU	07069000	0102	5102	KG	14,0000	1,6300	0,00	22,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000011	COUVE	07049000	0102	5102	UN	16,0000	1,8100	0,00	28,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000013	COUVE FLOR	07041000	0102	5102	UN	11,0000	5,5400	0,00	60,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  
 RESERVADO AO FISCO

## VAREJAO DA POUPANCA

RUA CARDEAL ARCO VERDE,, 391 - JARDIM DOS  
BANDEIRANTES - CEP:32371-000 - CONTAGEM - MG  
TEL: 3353-1811

# DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**1**

Nº 00000803 FL. 2 / 2  
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

3120 0564 3414 4900 0104 5500 1000 0008 0310 0000 5375

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203663487911 05/05/2020 16:48:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1869473640024

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPJ / CPF

64.341.449/0001-04

## CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPÍ
00000299	LARANJA PERA RIO	08051000	0102	5102	KG	16,1300	2,8000	0,00	45,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000153	LARANJA SERRA DAGUA	08051000	0102	5102	KG	4,0000	3,8700	0,00	15,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000161	LIMAO TAHITI	08055000	0102	5102	KG	10,0000	2,7900	0,00	27,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000175	MACA NACIONAL	08081000	0102	5102	KG	2,0000	4,0000	0,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000168	MAMAO FORMOSA	08072000	0102	5102	KG	32,3350	3,2200	0,00	104,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000062	MANDIOCA	07141000	0102	5102	KG	15,0000	2,0600	0,00	30,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000181	MANGA TOMMY	08045020	0102	5102	KG	18,2500	3,9800	0,00	72,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000191	MELAO AMARELO	08071900	0102	5102	KG	8,3700	3,9700	0,00	33,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000163	MELANCIA	08071100	0102	5102	KG	50,7050	1,7700	0,00	89,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000064	MORANGA JAPONESA	07099300	0102	5102	KG	17,8000	1,9900	0,00	35,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000207	PERA WILLIANS	08083000	0102	5102	KG	3,6100	9,9900	0,00	36,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000083	PEPINO COMUM	07142000	0102	5102	KG	2,8000	2,6000	0,00	7,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000070	PIMENTAO VERDE	07096000	0102	5102	KG	4,2800	6,3500	0,00	27,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000005	QUIABO	07099990	0102	5102	KG	7,0000	8,6300	0,00	60,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000086	REPOLHO VERDE	07041000	0102	5102	KG	7,8150	2,0800	0,00	16,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000025	SALSA	07051900	0102	5102	UN	16,0000	1,8700	0,00	29,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000088	TOMATE COMUM	07020000	0102	5102	KG	20,0000	4,0500	0,00	81,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000094	VAGEM	07089000	0102	5102	KG	2,0000	8,4800	0,00	16,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000019	MOSTARDA	07099990	0102	5102	UN	4,0000	2,7500	0,00	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000164	MARACUJA AZEDO	08059000	0102	5102	KG	2,0000	7,9900	0,00	15,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000029	ALHO A GRANEL	07032090	0102	5102	KG	6,0000	25,6600	0,00	153,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000058	JILO	07099990	0102	5102	KG	6,0000	5,9900	0,00	35,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INST. ESPÍRITA LAR DE MARCOS  
RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170  
CONTAGEM/MG  
CNPJ 17359415/0001-59

PRODUTOS	QUANT.	VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
ABACAXI	36	4.99	179,64
ABOBRINHA	8,88	2.65	23,53
ACELGA	5	5.99	29,95
ESPINAFRE	7	3.71	25,97
ALFACE CRESPA	16	2.50	40,00
HORTELÃ	4	1.75	7,00
ABACATE	4,63	3.99	18,49
ALHO A GRANEL	6	25.66	153,96
ALMEIRÃO	12	2.33	27,96
BANANA CATURRA	24	2.87	68,88
BANANA MAÇÃ	16	5.99	95,84
BANANA PRATA	42,33	4.36	184,56
BATATA INGLEZA	8	3.62	28,96
BATATA DOCE	4	3.49	13,96
BERINJELA	8	2.74	21,92
BETERRABA	2	4.25	8,50
BROCOLIS	6	5.99	35,94
CARA	4,5	3.99	17,96
CEBOLA	11	5.17	56,87
CEBOLINHA	16	1.87	29,92
CENOURA VERMELHA	10	4.34	43,40
C HUCHU	14	1.63	22,82
COUVE	16	1.81	28,96
COUVE FLOR	11	5.54	60,94
LARANJA PERA RIO	16,13	2.80	45,16
LAR SERRA DÁGUA	4	3.87	15,48
LIMÃO	10	2.79	27,90
MAÇÃ	2	4,00	8,00
MAMÃO FORMOSA	32,335	3.22	104,12
MANDIOCA	15	2.06	30,90
MANGA TOMY	18,25	3.98	72,63
MELÃO AMARELO	8,37	3.97	33,23
MELANCIA	50,705	1.77	89,75
MORANGA JAP	17,80	1.99	35,42
MOSTARDA	4	2.75	11,00
PERA WILLIAMS	3,61	9.99	36,06
PEPINO COMUM	2,80	2.60	7,28
PIMENTÃO VERDE	4,28	6.35	27,18
QUIABO	7	8.63	60,41
REPOLHO VERDE	7,815	2.08	16,26
SALSA	16	1.87	29,92
TOMATE COMUM	20	4.05	81,00
VAGEM	2	8.48	16,96
MOSTARDA	4	2.75	11,00
MARACUJA AZEDO	2	7.99	15,98
JILO	6	5.99	35,94
		TOTAL	2.026,51

VAREJO DA POUANÇA LTDA.

Cardeal Arco Verde, 391 - Lj. 1

Band. Brancas - CEP 32075-000

MC

INST. ESPÍRITA LAR DE MARCOS  
RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170  
CONTAGEM/MG  
CNPJ 17359415/0001-59

Produtos	Quantidade	Valor unitário	Valor total
ABACAXI	36	4,99	179,64
ABOBORA	8,88	2,99	26,55
ACELGA	5	5,99	29,95
ESPINAFRE	7	3,99	27,93
HORTELA	4	1,99	7,96
ALFACE	16	2,50	40,00
ABACATE	4,635	4,49	20,81
ALHO	6	26,99	161,94
ALMEIRAO	12	2,49	29,88
BATATA	8	3,99	31,92
BATATA DOCE	4	3,99	15,96
BAN CATURRA	24	2,99	71,76
BAN MAÇÃ	16	5,99	95,84
BAN PRATA	42,33	4,49	190,06
BERINJELA	8	2,99	23,92
BETERRABA	2	4,49	8,98
BROCOLIS	6	5,99	35,94
CARA	4,5	3,99	17,95
CEBOLA	11	5,49	60,39
CEBOLINHA	16	1,99	31,84
CENOURA	10	4,49	44,90
CHUCHU	14	1,99	27,86
COUVE	16	1,99	31,84
COUVE FLOR	11	5,99	65,89
JILO	6	12,99	77,94
LARANJA	16	2,99	47,84
SERRA D AGUA	4	3,99	15,96
LIMAO	10	2,99	29,90
MAÇA	2	4,49	8,98

INST. ESPÍRITA LAR DE MARCOS  
 RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170  
 CONTAGEM/MG  
 CNPJ 17359415/0001-59

MAMAO	32,335	3,49	112,85
MANDIOCA	15	2,29	34,35
MANGA	18,25	3,99	72,82
MELÃO	8,37	3,99	33,40
MELANCIA	50,705	1,99	100,90
MORANGA	17,8	1,99	35,42
PERA	3,61	9,99	36,06
PEPINO	2,8	2,99	8,37
PIMENTAO	4,28	6,49	27,78
QUIABO	7	8,99	62,93
REPOLHO	7,815	2,29	17,89
SALSA	16	1,99	31,84
TOMATE	20	4,49	89,80
VAGEM	2	8,99	17,98
MOSTARDA	4	2,99	11,96
MARACUJA	2	7,99	15,98
		TOTAL	2170,66

15 287 835/0001-41

ERC VAREJÃO E MERCEARIA LTDA. - ME

Rua Luiza Efigênia Silva, 64

Beirito Camargos - CEP 30529-490

BELO HORIZONTE - MG

INST. ESPÍRITA LAR DE MARCOS  
RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170  
CONTAGEM/MG  
CNPJ 17359415/0001-59

Produtos	Quantidade	Valor unitário	Valor total
ABACAXI	36	4,99	179,64
ABOBORA	8,88	2,79	24,77
ACELGA	5	5,99	29,95
ESPINAFRE	7	3,79	26,53
HORTELA	4	1,80	7,20
ALFACE	16	2,55	40,80
ABACATE	4,635	3,99	18,49
ALHO	6	25,70	154,20
ALMEIRAO	12	2,49	29,88
BATATA	8	3,79	30,32
BATATA DOCE	4	3,49	13,96
BAN CATURRA	24	2,99	71,76
BAN MAÇÃ	16	5,99	95,84
BAN PRATA	42,33	4,49	190,06
BERINJELA	8	2,79	22,32
BETERRABA	2	4,39	8,78
BROCOLIS	6	5,99	35,94
CARA	4,5	3,99	17,95
CEBOLA	11	5,39	59,29
CEBOLINHA	16	1,90	30,40
CENOURA	10	4,49	44,90
CHUCHU	14	1,75	24,50
COUVE	16	1,85	29,60
COUVE FLOR	11	5,60	61,60
JILO	6	6,00	36,00
LARANJA	16	2,85	45,60
SERRA D AGUA	4	3,99	15,96
LIMAO	10	2,80	28,00
MAÇA	2	4,00	8,00

INST. ESPÍRITA LAR DE MARCOS  
 RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170  
 CONTAGEM/MG  
 CNPJ 17359415/0001-59

MAMAO	32,335	3,29	106,38
MANDIOCA	15	2,49	37,35
MANGA	18,25	3,99	72,81
MELÃO	8,37	3,99	33,39
MELANCIA	50,705	1,99	100,90
MORANGA	17,8	1,99	35,42
PERA	3,61	10,00	36,10
PEPINO	2,8	2,75	7,70
PIMENTAO	4,28	6,49	27,77
QUIABO	7	8,70	60,90
REPOLHO	7,815	2,20	17,19
SALSA	16	1,99	31,84
TOMATE	20	4,10	82,00
VAGEM	2	8,49	16,98
MOSTARDA	4	2,79	11,16
MARACUJA	2	7,99	15,98
		TOTAL	2.079,91

01 167 938/0001-63  
 MARCOS SANTOS VIEIRA - ME  
 Av. Pio XII, 708  
 B. Água Branca - CEP 32371-160  
 CONTAGEM - MG